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Przemocą zmusił 
do podpisania weksla 

Małe sklepy bez godzin 
dla seniorów?

Monitorujemy na bieżąco
Do kiedy wnioski? 

Od czwartku, 15 paździer-
nika obowiązują tzw. godziny 
dla seniorów od 10.00 do 
12.00.

Jak informuje Prawo.
pl, zgodnie z nowelizacją w 
określonych godzinach za-
kupy mogą teraz robić osoby 
60 plus, a ograniczenie nie 
obejmuje sklepów, w których 
klientów obsługuje właściciel. 
Według portalu nie musi też 
być tam przestrzegany limit 
osób na kasę. Wszystko przez 
odesłanie do definicji placów-
ki handlowej z ustawy o ogra-
niczeniu handlu w niedzielę 
– pisze Prawo.pl.

W rozumieniu art. 3 pkt 
1 ustawy o ograniczeniu han-
dlu w niedziele i święta, przez 
placówkę handlową należy ro-
zumieć obiekt, w którym jest 
prowadzony handel oraz są 
wykonywane czynności zwią-
zane z handlem, jeżeli w takiej 
placówce praca jest wykony-
wana przez pracowników lub 
zatrudnionych. Co to oznacza 
w praktyce?

– Oznacza to, że godzi-
ny dla seniorów obowiązują 
w tych sklepikach, w których 
obsługują pracownicy lub za-
trudnieni, a nie obowiązują 
w tych, w których obsługuje 

wyłącznie właściciel. Sytuacja 
wydaje się kuriozalna – wyja-
śnia Prawu.pl Mateusz Mońka, 
prawnik w Kongresie Polskie-
go Biznesu, organizacji przed-
siębiorców założonej przed dr. 
Sławomira Mentzena.

Z kolei cytowany przez 
portal adwokat dr Liwiusz 
Laska mówi: „Odesłanie do 
przepisów o zakazie handlu 
w niedzielę sprawia, że w 
sklepach o powierzchni po-
niżej 2000 m2 właściciel może 
obsługiwać w godzinach od 
10.00 do 12.00 także osoby 
młodsze". 

46- i 49-latek znali się dobrze 
od blisko 12 lat. Młodszy kolega 
świadczył starszemu usługi bu-
dowlane, ten z kolei odwdzięczał 
się serwisem wulkanizacyjnym. 

Od 2015 roku 49-latek po-
życzał też od znajomego pienią-
dze, które miał spłacać w gotów-

Byli znajomymi, jeden drugiemu pożyczał pieniądze, jednak podczas ostatniego spotkania 
i rozliczenia finansowego, 46-latek zażądał od 49-latka oddania pieniędzy w kwocie 200 tys. 
złotych. Gdy ten odmówił, tłumacząc, że takiego długu nie posiada, został przemocą zmuszony 
do podpisania weksla na kwotę, jaką miał opiewać „rzekomy dług”. 

ce z odpowiednim procentem. 
Kilka dni temu ponownie doszło 
do spotkania mężczyzn, podczas 
którego dłużnik miał oddać ko-
lejną ratę pożyczonych pienię-
dzy. Gdy 49-latek zjawił się pod 
posesją kolegi, ten oświadczył 
mu, że oprócz przyniesionych 
pieniędzy musi jeszcze oddać 
200 tys. złotych, które ten miał 
mu być winny.

Pomiędzy mężczyznami 
wywiązała się dyskusja, w trakcie 
której 46-latek zażądał kolejny 
raz oddania pieniędzy lub pod-
pisania weksla na kwotę „rze-
komego długu”. 49-latek odmó-
wił, wówczas kolega złapał go za 

szyję, zaczął podduszać dociska-
jąc go do ziemi, grożąc przy tym 
uszkodzeniem ciała i pozbawie-
niem życia całej rodziny. 

Gdy na miejscu pojawiała 
się żona napastnika, ten nakazał 
jej podanie kija bejsbolowego, 
którym uderzał poszkodowane-
go po całym ciele, nadal grożąc 
utratą zdrowia i życia najbliż-
szych. 

Obawiając się o swoje zdro-
wie i życie mężczyzna podpi-
sał dokument, na którym wid-
niał napis weksel, po czym został 
uwolniony.

(dokończenie na str. 6) (dokończenie na str. 5)

Małe sklepy, w których kupujących obsługują właściciele, nie mają obowiązku wprowadzania tzw. 
godzin dla seniorów miedzy 10.00 a 12.00, ani limitowania liczby klientów – podaje Prawo.pl. Takie 
zasady obowiązują tylko te placówki handlowe, gdzie obsługą klientów zajmują się osoby zatrudnione.

Moja Gazeta Regionalna: Pani 
Burmistrz, od kilku miesięcy 
czynny jest już parking pod-
ziemny pod pasażem przy 
Orlej. Jak długo mieszkańcy 
będą mogli korzystać z nie-
go bez aktywnej karty miesz-
kańca? 
Małgorzata Zyśk, burmistrz 

Miasta Ząbki: Rada Miasta 
Ząbki podjęła uchwałę prze-
dłużającą funkcjonowanie sta-
rej karty do końca listopada 
2020 r. 
Po tym okresie  zostaną uru-
chomione szlabany i wjazd 
będzie możliwy jedynie przy 
użyciu aktywnej karty miesz-

kańca. O ile Rada Miasta Ząb-
ki nie wydłuży funkcjono-
wanie starej, to zapewne od 
nowego roku będzie można 
korzystać z parkingu pod-
ziemnego jedynie przy uży-
ciu aktywnej karty mieszkań-
ca Ząbek.

O remontach w mieście i koronawirusie w ząbkowskich szkołach rozmawiamy z Małgorzatą 
Zyśk, burmistrz Miasta Ząbki.

(dokończenie na str. 3)

Powiatowy Urząd Pracy w 
Wołominie na swojej stronie 
www poinformował, że wnioski 
przedsiębiorców w ramach Tar-
czy Antykryzysowej obejmują-
ce 3 miesięczny okres dofinan-
sowania na:
- dofinansowanie części kosz-

tów wynagrodzeń pracow-
ników oraz należnych od 
tych wynagrodzeń składek 
na ubezpieczenia społeczne 

w przypadku spadków obro-
tów gospodarczych w następ-
stwie wystąpienia COVID-19 
(art. 15 zzb, 15 zze, 15 zze2),

- dofinansowanie części kosztów 
prowadzenia działalności go-
spodarczej dla przedsiębiorcy 
będącego osobą fizyczną, nie-
zatrudniającego pracowni-
ków, w przypadku spadków 
obrotów gospodarczych w 
następstwie wystąpienia CO-

VID-19 (art. 15 zzc), można 
składać wyłącznie do dnia 
31.10.2020 r. 

PUP zaprasza do kontaktu 
i złożenia wniosku pracodaw-
ców i przedsiębiorców, którzy 
dotychczas nie skorzystali z 
proponowanego wsparcia fi-
nansowanego. 

Dodatkowe informacje – 
tel. 22  763 73 41 lub e-mail: 
b.roguska@pup.wolomin.pl  

Nowe stawki opłat za śmieci 
Czytaj na str. 5

Apel Starosty Wołomińskiego Adama Lubiaka, skierowany do 
wójtów i burmistrzów z terenu powiatu wołomińskiego, w spra-
wie utworzenia na terenie gmin mobilnych punktów pobrań tzw. 
Drive-Thru, których finansowanie zapewnia Narodowy Fundusz 
Zdrowia.                                                                                                Czytaj na str. 3

Solidarni ze służbą zdrowia



2  ← 19(357)  22 października 2020  →  GAZETA BEZPŁATNA

WYDARZENIA • OPINIE • UWAGI • REKLAMA    TEL. 793 10 36 35

Piotr Uściński  - Prosto z Sejmu

Zapraszamy do Biura Posła Piotra Uścińskiego 
w Wołominie ul. Ogrodowa 14, 

Ząbki ul. Wojska Polskiego 1, II piętro. 
Tel. 731 970 077, 

a także do Mobilnego Biura Posła Piotra Uścińskiego, 
które może dojechać wszędzie, gdzie jest potrzebne 

(na terenie powiatów podwarszawskich) 
tel.: +48 731 97 00 77,  

email: biuro@uscinski.pl

Konstytucja chroni życie

Piotr Uściński
Poseł na Sejm RP

– Miejsce w pierwszej 
dziesiątce ogólnopolskiego, 
prestiżowego rankingu Per-
ły Samorządu potwierdza do-
bry kierunek rozwoju gminy 
Radzymin. Tak wysoka po-
zycja naszej gminy nie była-
by możliwa bez wspólnej pra-
cy wielu osób – pracowników 
urzędu i jednostek, sołtysów, 
radnych oraz mieszkańców 
– powiedział Krzysztof Cha-
ciński, burmistrz Radzymi-
na. – Takie wyróżnienie mo-
tywuje mnie i cały zespół do 
dalszej pracy. Jest dla nas tym 
bardziej wartościowe, że to 
chyba jedyny tak szczegółowy 
i obiektywny ranking samo-
rządowy, organizowany przez 
uznane w branży instytucje: 
ekonomiczny Dziennik Gaze-
tę Prawną i firmę Deloitte. 

Aby wziąć udział w ran-
kingu „Perły Samorzadu 
2020”, należało wypełnić 
kompleksową ankietę i po-
dać szereg szczegółowych da-
nych nt. efektów pracy samo-
rządu. Ankiety weryfikowali 

eksperci z firmy konsultingo-
wej Deloitte i redakcji Dzien-
nika Gazety Prawnej. Udział 
w rankingu był nieodpłatny. 
Wyniki ogłoszono podczas 
Gali Kongresu Perły Samo-
rządu 2020, która odbyła się w 
Gdyni w dniu 12 październi-
ka 2020 r. 

W ubiegłym roku wy-
różnienie na Kongresie Per-
ły Samorządu odebrał Skarb-
nik Gminy Radzymin, 
Artur Goryszewski, w ran-
kingu „Skarbnik Samorzą-
du”. W tym roku wyróżnienie 
przypadło gminie Radzymin 
za dobre zarządzanie i cało-
kształt osiągnięć. 

– Gdy rok temu wspól-
nie z Arturem Goryszew-
skim odbieraliśmy nagrodę 
za zajęcie 3 miejsca w kate-
gorii Skarbnik Samorządu, to 
z uznaniem spoglądałem na 
wójtów, burmistrzów i pre-
zydentów, którzy otrzymy-
wali wyróżnienia w kategorii 
gmina roku. Wieloletnie do-
świadczenie menedżerów sa-

Funkcjonariusze z komisa-
riatu w Markach, 17 kwietnia br. 
otrzymali zgłoszenie o napadzie 
na pracownicę  salonu gier oraz 
kradzieży pieniędzy i telefonu 
komórkowego należących do 
właściciela  salonu. Jak ustalili 
policjanci, ofiarą przestępstwa 
była 25-letnia obywatelka Ukra-
iny. Jak zeznała poszkodowana, 
do pomieszczenia, w którym 
przebywała i z którego nadzoro-
wała salon, wszedł mężczyzna w 
założonej na twarz charaktery-
stycznej masce, po czym skie-
rował w jej kierunku przedmiot 
przypominający broń palną i 
zażądał wydania pieniędzy, ja-
kie miała. Napastnik zabrał pie-
niądze firmowe w kwocie 5 tys. 
złotych oraz warty 600 złotych 
telefon komórkowy, po czym 
opuścił pomieszczenie i oddalił 
się z miejsca zdarzenia.

25-latka opisał policjantom 
wygląd sprawcy, jak zeznała, 
miał on też charakterystyczny 
rudy kolor włosów i wystającą 
spod maski brodę o tym samym 

Perły Samorządu 2020 

Do napadu przefarbował włosy i brodę na rudo

Gmina Radzymin na 4 miejscu 

Gmina Radzymin znalazła się w ścisłej czołówce ogólnopol-
skiego rankingu „Perły Samorządu 2020” w kategorii gmin 
miejsko-wiejskich. Ranking został zorganizowany przez 
Dziennik Gazetę Prawną we współpracy z firmą Deloitte. 

morządowych procentowało 
dla lokalnych społeczności, a 
zarządzane przez nich gminy 
zajmowały każdego roku wy-
sokie miejsca. Dziś mogę być 
dumny, że Radzymin znalazł 
się w gronie najlepszych i że 

zajęliśmy 4 miejsce w Polsce w 
naszej kategorii – dodał bur-
mistrz Chaciński. 

Ranking „Perły Samo-
rządu” został zorganizowany 
przez Dziennik Gazetę Praw-
ną już po raz ósmy. 

39-letni mężczyzna w kwietniu br. w jednym z salonów gier w Markach dokonał rozboju na pracującej tam kobiecie. Posługując 
się atrapą broni palnej, doprowadził do stanu bezbronności poszkodowaną, po czym zabrał pieniądze w kwocie 5 tys. złotych, 
należące do właściciela salonu oraz telefon komórkowy. 

zabarwieniu. Funkcjonariusze 
dodatkowo zabezpieczyli mo-
nitoring z  salonu  gier. W pro-
wadzoną przez policjantów z 
komisariatu w Markach sprawę 
zaangażowali się również kry-
minalni wołomińskiej komendy. 
Analiza zgromadzonego mate-
riału oraz praca operacyjna, do-
prowadziły ich do osoby podej-
rzewanej o ten czyn. Kilka dni 
temu funkcjonariusze udali się 
do Legionowa, gdzie zatrzymali 
39-letniego mężczyznę. Podczas 
przeszukania w miejscu jego 
zamieszkania ujawnili trzy atra-
py broni palnej, ręczny miotacz 
gazu i charakterystyczną maskę, 
którą opisała poszkodowana 

pracownica salonu gier. Przed-
mioty te zostały zabezpieczone. 
Policjanci ustalili dodatkowo, 
że mężczyzna przygotował się 
do napadu, w tym celu przefar-
bował na rudo włosy i brodę, po 
wszystkim wrócił do swojego 
naturalnego koloru.

Zatrzymany 39-latek trafił 
do policyjnej celi. Mężczyzna 
już został przesłuchany i usłyszał 
zarzut dokonania przestępstwa 
rozboju. Sąd Rejonowy w Wo-
łominie zastosował wobec niego 
środek zapobiegawczy w postaci 
policyjnego dozoru. Może mu 
teraz grozić kara od 2 do 12 lat 
pozbawienia wolności.

asp. szt. Tomasz Sitek/ea

ZARZĄDZANIE
I ADMINISTROWANIE

Tel. 537 820  211
biuro@zamieszkajmy.com

WSPÓLNOTAMI MIESZKANIOWYMI

Przyjęta 23 lata temu 
ustawa zasadnicza była 
kompromisem wypraco-
wanym przez różne siły 
polityczne. Mimo iż patro-
nował jej uchwaleniu Pre-
zydent Kwaśniewski, poli-
tyk lewicowy, to dokument 
nie jest naładowany ani le-
wicowymi ani prawico-
wymi postulatami, musiał 
być bowiem zaakceptowa-
ny przez większość sił po-
litycznych i większość spo-
łeczeństwa. 

Twórcy Konstytucji zgo-
dzili się co do bardzo ważnej 
sprawy ochrony życia, i tak 
Konstytucja w Art. 38 wprost 
„zapewnia każdemu czło-
wiekowi prawną ochro-
nę życia”. 3  lata później, 
w duchu nowej Konstytu-
cji, powołano Rzecznika 
Praw Dziecka. W  ustawie 
zapisano, że ma on dzia-
łać na rzecz praw dziecka 
jako pierwsze wskazując 
„prawo do życia” (Art. 3. 
ust 2.). Ustawa precyzyjnie 
wskazuje, że dzieckiem jest 
każda istota ludzka od po-
częcia do osiągnięcia peł-
noletności (Art. 2. ust 1.). 
Od 20 lat kolejni Rzeczni-
cy Praw Dziecka upomi-
nają się, zgodnie ze swoimi 
kompetencjami, o prawo 
do życia dla każdego dziec-
ka.

Czemu więc cały czas 
Polska boryka się z dysku-
sją na temat aborcji, cze-
mu w polskich szpitalach 
nadal zabijane są nienaro-

dzone dzieci, gdy wystę-
puje podejrzenie choroby 
lub niepełnosprawności. 
Otóż ustawa dopuszczają-
ca tzw. aborcję eugeniczną, 
uchwalona kilka lat przed 
Konstytucją, nigdy nie zo-
stała zbadana co do zgod-
ności z Konstytucją w tym 
zakresie. Wprowadzenie 
nowej ustawy zasadniczej 
nie powodowało automa-
tycznego sprawdzenia, czy 
każda przyjęta wcześniej 
ustawa jest z nią zgodna. 
A nikt przez dwie dekady 
obowiązywania Konstytu-
cji nie zwrócił się do Try-
bunału Konstytucyjnego o 
zbadanie konstytucyjności 
aborcji eugenicznej.

Nadszedł czas na zba-
danie tej sprawy, na 22 paź-
dziernika Trybunał wy-
znaczył termin rozprawy 
dotyczącej wniosku grupy 
posłów o stwierdzenie nie-
konstytucyjności przepisu 
pozwalającego na aborcję 
eugeniczną. We wniosku 
wskazaliśmy niezgodność 
aborcji eugenicznej z wie-
loma przepisami Konsty-
tucji, przede wszystkim 
wskazując:
- Art. 30 (obowiązek ochro-

ny i poszanowania god-
ności człowieka),

- Art. 38 (prawna ochro-
na życia każdego czło-
wieka),

- Art. 32 (równość wszyst-
kich i zakaz dyskrymina-
cji z jakiejkolwiek przy-
czyny).  

Czekamy więc na zre-
alizowanie zapisów Kon-
stytucji, na ochronę życia 
każdego człowieka w Pol-
sce, również tego nienaro-
dzonego. 

Oczekujemy, że dzieci 
nienarodzone nie będą dys-
kryminowane ze względu 
na swoje choroby lub nie-
pełnosprawności. 
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Akcja Wspieraj Seniora

Na jakim etapie są prace 
związane z budową drugiego 
parkingu, wzdłuż torów kole-
jowych? 
Prace związane z budową par-
kingu P+R przy stacji kolejo-
wej w Ząbkach zostały zakoń-
czone. Parking jest już oddany 
do użytku.

Przy wejściu do tunelu stoi 
znak zakazu dla pieszych. 
Czy ma to związek z przecie-
kającą wodą, która pojawia 
się w tunelu, zwłaszcza przy 
schodkach prowadzących na 
peron? Kiedy wykonawca wy-
eliminuje skutecznie wszyst-
kie usterki?
Firma Skanska od 7 paździer-
nika rozpoczęła  pierwszy etap 
prac gwarancyjnych w tune-
lu pieszo-rowerowym. Poło-
wa tunelu pieszego (chodnik) 
została wyłączona z ruchu, 
ruch pieszy został przeniesio-
ny w miejsce drogi dla rowe-
rów. Funkcjonowanie drogi 
dla rowerów w tunelu zosta-
ło na czas tych prac zawieszo-
ne. Dalszy zakres prac przewi-
duje również prace w tunelu 
drogowym. Podczas wykony-
wania prac, przejezdność tu-
nelu samochodowego bę-
dzie  zachowana. O terminie 

i zakresie wprowadzonych 
utrudnień gwarant poinfor-
muje w późniejszym terminie. 

Trwa budowa skrzyżowania 
ul. Projektowanej ze Szwole-
żerów. Kiedy nastąpi oddanie 
drogi Projektowanej i skrzy-
żowania do użytku?
Zgodnie z umową z Miastem 
Ząbki firma POLNORD War-

szawa – Ząbki Neptun Sp. z 
o.o. wykona roboty budowla-
ne związane z budową drogi 
oznaczonej jako ul. Projekto-
wana na odcinku od ul. An-
dersena do ul. Szwoleżerów 
nie później niż do 31 grudnia 
2020 r. 

Mazowsze odnotowuje naj-
wyższe dobowe przyrosty za-

(dokończenie ze str. 1)

Przypominamy o 
akcji #WspierajSenio-
ra.

W tym trudnym 
czasie warto pamiętać 
o osobach z najbliższe-
go otoczenia. W czasie 
trwającej epidemii mo-
żemy pomóc z zacho-
waniem zasad ograni-
czonego kontaktu.
Jak możesz uzyskać 
pomoc?
Cztery proste kroki:
1. Pobierz i wydrukuj 
plakat dostępny w lin-
ku poniżej.
2. Wypełnij miejsca 
swoimi danymi (imię i 
numer telefonu).
3. Powieś plakat na 
drzwiach.
4. Czekaj na pomoc 
wolontariusza.
Dodatkowe informacje 
poniżej :
https://www.gov.pl/.../
badzmy-solidarni-od-
powiedzialni-i...
Od nas wszystkich za-
leży, jak poradzimy 
sobie z epidemią ko-
ronawirusa. Dlatego 
bądźmy solidarni i od-
powiedzialni za dru-
giego człowieka. 

Czasem wystarczy niewielki gest:
• przyniesienie zakupów,
• wyprowadzenie psa,
• odbiór przesyłki z poczty,
• zrealizowanie recepty.

Chcesz pomóc? Masz czas i moż-
liwości aby zostać wolontariu-
szem?
Więcej informacji:
https://www.gov.pl/web/korona-
wirus/wolontariat

każeń Covid-19. Jednym z 
istotnych ogniw mogą być 
szkoły, gdzie mimo zasto-
sowania pewnych środków 
ostrożności, prawdopodob-
nie dochodzi do zakażeń bez-
objawowych (jak wiemy, dzie-
ci mają łagodniejsze objawy) i 
przenoszenia wirusa na doro-

słych w domu, szkole i swoim 
otoczeniu. Jak sytuacja wyglą-
da w ząbkowskich szkołach na 
tę chwilę? W jakim systemie 
pracują szkoły i czy odnoto-
wuje się wśród uczniów oraz 
personelu zakażenia?
Na dzień 15 października 
2020  r. szkoły podstawowe 

prowadzone przez Miasto 
Ząbki pracują w systemie sta-
cjonarnym. 
W miesiącu wrześniu i paź-
dzierniku w dwóch szko-
łach odnotowano zakaże-
nia SARS-CoV-2. Szkoły po 
uzyskaniu opinii Państwo-
wego Inspektora Sanitarnego 
w Wołominie i zgodzie orga-
nu prowadzącego, z uwagi na 
konieczność ochrony zdro-
wia dzieci i młodzieży, czaso-
wo zorganizowały w swoich 
placówkach nauczanie hy-
brydowe. W jednej ze szkół 
zajęcia w formie pracy zdal-
nej wprowadzono w klasach 
I-III oraz dwóch klasach IV. 
Część nauczycieli do koń-
ca kwarantanny prowadzi-
ła również zajęcia w formie 
zdalnej. W drugiej szkole, z 
uwagi na pozytywny wynik 
testu jednego z nauczycieli, 
jedna klasa była objęta na-
uczaniem zdalnym. 
Na bieżąco monitorujemy za-
grożenie epidemiczne w ząb-
kowskich placówkach będąc 
w stałym kontakcie z dyrek-
torami. 

Dziękuję za rozmowę.

Urszula Szaliłow

Budowa skrzyżowania uniemożliwia wyjazd z ul. Szwoleżerów na DW 631. Dużo samochodów zawraca, co może sugerować, że postawio-
na tablica z informacją o zamknięciu wyjazdu jest mało widoczna i niewystarczająca 

Monitorujemy na bieżąco

Wołomin, 20 października 2020 roku

Wójtowie/Burmistrzowie  
gmin i miast z terenu  

powiatu wołomińskiego

APEL STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO
Mając na uwadze postępujące rozprzestrzenianie się wirusa SARS-CoV2 oraz 

dynamiczny wzrost podejrzeń zachorowań na terenie powiatu wołomińskiego, 
zwracam się z apelem do Państwa Wójtów i Burmistrzów o utworzenie na terenie 
zarządzanych przez Was gmin mobilnych punktów pobrań tzw. Drive-Thru, 
których finansowanie zapewnia Narodowy Fundusz Zdrowia. Punkty – wzorem 
innych samorządów – mogłyby zostać zorganizowane np. przy gminnych/
miejskich Zakładach Opieki Zdrowotnej.

Na chwilę obecną jedynym miejscem typu Drive-Thru, w którym mieszkańcy 
naszego powiatu mogą nieodpłatnie wykonać zlecone badanie na obecność 
koronawirusa jest Szpital Matki Bożej Nieustającej Pomocy w  Wołominie, dla 
którego organem prowadzącym jest Powiat Wołomiński. W  ostatnich dniach 
obserwujemy znaczący wzrost liczby pacjentów chcących skorzystać z mobilnych 
punktów pobrań, dlatego w celu zapewnienia właściwej dostępności oraz mając 
na uwadze poprawę bezpieczeństwa i opieki zdrowotnej naszych mieszkańców, 
proszę o rozważenie lokalizacji ww. punktów na terenie Państwa gmin.

Pragnę również poinformować, że wsparcie merytoryczne przy uruchomieniu 
punktów deklaruje dyrekcja Szpitala MBNP w Wołominie.
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REALIZUJEMY
INDYWIDUALNE

 ZAMÓWIENIA

ŁÓŻKA   MATERACE   SZAFY   KOMODY
BIURKA   WITRYNY   STOŁY   KRZESŁA

MŁODZIEŻOWE   ZESTAWY   I INNE

tel. 22 815 35 98
tel. 501 040 501
meble@meblesosnowe.eu

Warszawa, ul. Płowiecka 25

WWW.MEBLESOSNOWE.EU
Wyniki realizacji Progra-

mu są niestety bardzo niepo-
kojące. Wybuch epidemii ko-
ronawirusa i związane z nim 
wstrzymanie na trzy miesiące 
pracy mobilnych pracowni 
mammograficznych przyczy-
nił się do dalszego obniżenia 
odsetka populacji objętej ba-
daniami. W marcu wynosił on 
niewiele ponad 38 % upraw-
nionych Polek, a w sierpniu 
spadł do zaledwie 34%. 

Zapraszamy wszystkie pa-
nie, które już zarejestrowały się 
na badanie. Zachęcamy także te 
osoby, które z powodu pande-
mii nie mogły wykonać badań 
wcześniej, o nie zwlekanie z ich 
realizacją. Tylko systematycz-
ność w przestrzeganiu termi-
nów kolejnych badań mammo-
graficznych pozwala bowiem 
na wykrycie potencjalnego za-
grożenia na bardzo wczesnym 
etapie rozwoju choroby. 

Mobilna pracownia mam-
mograficzna LUX MED będzie 
do dyspozycji w miejscowości:

Dąbrówka – 6 listopada 
2020 w godzinach od 8.00 do 
15.00 przy Urzędzie Gminy, 
ul. T. Kościuszki 14.

W badaniu w ramach Pro-
gramu mogą wziąć udział Pa-
nie w wieku 50-69 lat, które są 
ubezpieczone, nie są leczone z 
powodu raka piersi a także:
• nie miały wykonanej mam-

mografii w ramach Pro-
gramu w ciągu ostatnich 
24 miesięcy 

• lub są w grupie ryzyka i 
w roku poprzedzającym 
otrzymały pisemne wskaza-
nie do wykonania ponownej 
mammografii po upływie 
12 miesięcy.

Zainteresowane osoby 
proszone są o wcześniejszą 
rejestrację pod nr tel. 58 666 
24 44 lub na http://www.
mammo.pl/formularz. 

W celu weryfikacji upraw-
nień do badania przed połą-
czeniem telefonicznym należy 
przygotować dowód osobisty.   
Na badanie warto zabrać ze 

sobą zdjęcia z poprzednich 
mammografii.

Badania są wykonywa-
ne z  zachowaniem wszelkich 
przewidzianych prawem i  we-
wnętrznymi procedurami LUX 
MED środków ostrożności 
w  zakresie zarówno wyposa-
żenia techników w  niezbędne 
środki ochrony osobistej, jak 
i  procedur dezynfekcji pra-
cowni i aparatury diagnostycz-
nej oraz obsługi pacjenta. 

W pracowni mogą jedno-
cześnie przebywać tylko trzy 
osoby,   co zapewnia możli-
wość utrzymania niezbędne-
go dystansu.  Przed badaniem 
pracownicy medyczni mierzą 
temperaturę i proszą o wypeł-
nienie ankiety. Do dyspozycji 
są także środki do dezynfekcji 
rąk. 

Na badanie należy przyjść 
w maseczce ochronnej lub 
przyłbicy, a także w czasie 
wyznaczonym podczas reje-
stracji.

Meble z naturalnego drew-
na od zawsze cieszą się ogrom-
ną popularnością. W asorty-
mencie sklepu internetowego 
www.meblesosnowe.eu oprócz 
mebli sosnowych można zna-
leźć również wyroby z drewna 
brzozowego, którym chcieliby-
śmy poświęcić nieco uwagi w 
tym artykule.

Specyfika mebli z 
drewna brzozowego

Meble z drewna brzozo-
wego nie są zbyt popularne i 
niewiele salonów meblowych 
jest w stanie zaoferować je swo-
im klientom. Nie jest to jednak 
spowodowane właściwościami 
tego gatunku drewna, z które-
go powstają naprawdę dobre 

jakościowo produkty, a raczej 
wynika z dość trudnej obróbki 
materiału. Jeśli jednak klient się 
na nie zdecyduje, z całą pewno-
ścią nie będzie żałował swojego 
wyboru. Na szczególną uwagę 
zasługuje przede wszystkim 
unikalny wygląd słojów.

Meble z drewna brzozo-
wego wyróżniają się specyficz-
nym, niepowtarzalnym charak-
terem, Świetnie prezentują się 
zarówno w domach i mieszka-
niach urządzonych w stylu kla-
sycznym, jak i nowoczesnym. 
Są grube, masywne, dostojne. 

Dlaczego warto wybrać meble 
z drewna brzozowego? 

„Jedynka” z nowymi 
łazienkami 

Bezpłatna mammografia 
w Dąbrówce

Zakończyły się prace 
związane z remontem ła-
zienek w budynku Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Bo-
lesława Prusa w Zielonce. 
Wartość zrealizowanych 
prac to 191 tys. zł. Zadanie 
zostało sfinansowane ze 
środków budżetu Miasta 
Zielonka.

Remont sanitaria-
tów rozpoczął się jeszcze 
w okresie wakacyjnym. 
Generalnemu remontowi 
poddane zostały łazienki 
na trzech kondygnacjach 
budynku oraz łazienka przy 
szatniach.

Zadanie obejmowało 
m.in.: skucie starej glazury, 
wymianę instalacji elek-
trycznej, nowy biały mon-
taż, a także położenie nowej 
glazury i terakoty. 

W łazienkach zainsta-
lowano nowoczesne kabiny 
systemowe oraz energoosz-
czędne oświetlenie.

Wyróżniają się twardością i 
wytrzymałością, dlatego też za-
chowują swoje walory wizualne 
przez bardzo długi czas. Są od-
porne nie tylko na drobne zary-
sowania czy przypadkowe obi-
cia, ale nawet i na poważniejsze 
uszkodzenia mechaniczne.

Czym wyróżnia się 
drewno brzozowe?
Brzoza to dość popularny 

gatunek drzew rosnących w 
Polsce. Na świecie występu-
je ponad 120 różnorodnych 
gatunków krzewów i drzew, 
które zaliczamy do rodzi-

ny brzozowatych, w naszym 
kraju występuje ich siedem. 
Do produkcji mebli wyko-
rzystuje się najpopularniejszy 
rodzaj, czyli brzozę brodaw-
kowatą (zwaną również brzo-
zą białą).

Drewno brzozowe jest 
dość twarde, a jednocześnie 
elastyczne i giętkie. Niestety 
nie jest zbyt podatne na ob-
róbkę ręczną i maszynową. 
Trzeba niezwykłej siły, precy-
zji i umiejętności, aby z tego 
wytrzymałego drewna stwo-
rzyć meble.

Drewno brzozowe wy-
różnia się jasnym kolorem 
i nie wykazuje żadnego za-
pachu. Struktura słojów jest 
lekko prążkowana i tworzy 
unikalne wzory, które tworzą 
niezwykle naturalny, a jed-
nocześnie dekoracyjny efekt. 
Co ciekawe, brzoza wykazuje 
właściwości antyalergiczne, 
dlatego też meble brzozowe 
w mieszkaniu pozytywnie 
wpływają na powietrze.

Drewno brzozowe jest dość trudne w obróbce, ale powsta-
ją z niego wyjątkowe, trwałe i wytrzymałe meble, które 
świetnie prezentują się we wnętrzach nowoczesnych.

LUX MED kontynuuje wykonywanie bezpłatnych badań mammograficznych, finansowanych 
przez NFZ, w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi w mobilnych pracowniach mam-
mograficznych. 
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stara porcelana,
kryształowe kieliszki,

antyki, meble, 
żyrandole, lampy, 

obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna, Szosa Jadowska 50 C
tel. 669 26 11 67

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Czynne: pn.,wt., czw. 9.00 - 16.00
śr., pt. 10.00 - 18.00
sob. 10.00 - 14.00 

www.komisukrysi.pl

Metoda jest najbardziej 
sprawiedliwa z wszystkich 
dopuszczalnych – najlepiej 
odzwierciedla liczbę osób za-
mieszkujących lokal. 

– Jak ostrzegaliśmy, lawi-
nowo rosnące w całym kraju 
koszty gospodarki odpadami 
sprawiły, że mieszkańcy będą 
musieli płacić więcej za śmieci. 
Polskie prawo nakazuje nam 
ustalić tak zbilansowane staw-
ki opłat, by pokryły wydatki 
miasta na odbiór i zagospoda-
rowanie odpadów – mówi Mi-
chał Olszewski, wiceprezydent 
m.st. Warszawy.

Od 2019 r. polskie gminy 
mogą pobierać opłaty za śmie-
ci według ściśle określonych 
metod: od powierzchni lokalu, 
od gospodarstwa domowego 
(obecny ryczałt), od osoby i 
od wody. Żadna z nich nie jest 
powiązana wprost z ilością wy-
twarzanych odpadów, bo jed-
na osoba może produkować 
mniej śmieci niż inna. Zmiana 
stawki „na wodę” to odpo-
wiedź na liczne prośby miesz-
kańców i apele warszawskich 
radnych. Podobne rozwiąza-
nie działa w Markach, Sopocie 
oraz w Szczecinie (w zabudo-
wie wielorodzinnej). Do wpro-
wadzenia tej metody przymie-
rza się też Łódź.

Jak będą liczone 
opłaty?

Od grudnia 2020 r. miesz-
kańcy Warszawy będą pła-
cić za śmieci według zużycia 
wody: 12,73 zł za 1 m³ zużytej 
wody miesięcznie. Dotyczy to 
zarówno domów jednorodzin-
nych, budynków wielorodzin-
nych i lokali niezamieszkałych 
w zabudowie mieszanej (np. 
delikatesy w kamienicy).

Podstawą miesięcznej 
opłaty będzie średnie zużycie 
wody z sześciu kolejnych mie-
sięcy z ostatniego roku (z ostat-
nich 12 miesięcy). Nie będzie 

jednak uwzględniona woda 
bezpowrotnie zużyta, czyli ta, 
która np. służy do podlewania 
ogródka (wg wskazania pod-
licznika). Pod uwagę będzie 
brana jedynie woda wykorzy-
stywana na tzw. cele bytowe, 
czyli to, co wypływa z kranu i 
trafia do kanalizacji.

Przy założeniu, że średnie 
zużycie miesięczne wody na 
osobę to 2,5 m³, opłata wynie-
sie od 31,82 zł (gospodarstwo 
1-osobowe) do 159,10 zł (go-
spodarstwo 5-osobowe). Za-
kładając zużycie 4 m³ kranów-
ki w miesiącu, jedna osoba 
mieszkająca w lokalu zapłaci 
50,92 zł.

– Co ważne, miasto w ca-
łości tę opłatę przeznacza na 
gospodarkę odpadami. To są 
tzw. pieniądze naznaczone, 
czyli nie możemy ich wydać na 
inny rodzaj usługi – podkreśla 
wiceprezydent Olszewski.

Aby chronić rodziny wielo-
osobowe, miasto będzie wspie-
rać warszawiaków posiadają-
cych Kartę Dużej Rodziny.

Nieruchomości bez 
wodomierza - opłaty

Jeśli w nieruchomości nie 
ma wodomierza albo nie jest 
ona podłączona do sieci wo-
dociągowej lub nie ma danych 
za zużycie wody za okres sze-
ściu kolejnych miesięcy, staw-
ka naliczona zostanie według 
wzoru: liczba mieszkańców x 
4 m³ wody x 12,73 zł.

W nieruchomościach mie-
szanych, niezamieszkałych (np. 
salon fryzjerski w kamienicy) 
opłaty będą naliczane wg nor-
my zużycia wody określonej w 
załączniku do uchwały i po-
mnożone przez 12,73 zł.

Ryczałt 4 m³/osobę to zbli-
żone, średnie miesięczne zuży-
cie wody w Warszawie, według 
danych Głównego Urzędu Sta-
tystycznego.

Nieruchomości 
niezamieszkałe - 

opłaty 
W domkach letniskowych 

i innych nieruchomościach re-
kreacyjno-wypoczynkowych 
przyjęta jest stała opłata – 181,90 
zł rocznie.

Nieruchomości nieza-
mieszkane, objęte miejskim 
systemem gospodarki odpada-
mi (np. miejskie szkoły, domy 
kultury, ośrodki sportu) będą 
rozliczane wg pojemności po-
jemników.

Galopujące ceny za 
śmieci

Zmiany w ustawie o odpa-
dach (szczególnie te wprowa-
dzone w 2017, 2018 i 2019  r.) 
spowodowały gwałtowny 
wzrost cen na rynku gospo-
darki odpadami. Rządowa ta-
ryfa ulgowa dla producentów 
opakowań, kosztowny system 
segregacji, podwyżki cen paliw 
i energii elektrycznej, wzrost 
opłaty środowiskowej, spadek 
mocy instalacji w rejonie, a 
także restrykcyjne przepisy dla 
firm zajmujących się śmieciami 
i zbyt niskie ceny surowców z 
recyklingu to główne czynniki 
podwyżek w Polsce.

Wszystko odbija się na 
mieszkańcach, którzy muszą 
płacić coraz więcej za odbiór 
śmieci. W 2016 r. i w poprzed-
nich latach stolica wydawała 
na odpady blisko 325 mln zł, a 
w 2020 r. koszt wyniesie ponad 
1 miliard 260 mln zł (ponad 3,5 
razy więcej).

Miasto nie zarabia na 
recyklingu 

Na rynku gospodarki od-
padami jest coraz więcej surow-
ców, których nikt nie kupuje lub 
kupuje za bezcen. Warszawa 
dopłaca za ich przetworzenie, 
bo ceny np. papieru czy plasti-
ku spadły poniżej zera. Kiedyś 
stolica otrzymywała za tonę 
sprzedanej folii 240 zł, dzisiaj 
trzeba dopłacić firmie 240 zł. 
Tylko niektóre frakcje surowco-
we mają ceny na plusie, ale tylko 
po dokładnym ich oczyszczaniu 
w miejscu sortowania.

– Dziś koszty opakowań, 
które są wprowadzane na ry-
nek, ponoszą mieszkańcy na-
szych miast, a nie klienci czy 
konsumenci, którzy płaciliby 
podczas zakupu produktu. 
Opakowań jest na rynku coraz 
więcej, bo produkujące je kon-
cerny nie mają żadnej motywa-

cji, by wprowadzić opakowania 
zwrotne - nie ma żadnych me-
chanizmów fiskalnych, które je 
do tego mobilizują – podkreślił 
Michał Olszewski, wiceprezy-
dent m.st. Warszawy.

Producenci opakowań, np. 
firmy produkujące kosmetyki, 
produkty spożywcze czy środki 
czystości, nie ponoszą w Polsce 
odpowiedzialności finanso-
wej za wprowadzanie na rynek 
tworzyw sztucznych. Stawki 
są skandalicznie niskie, a cały 
koszt późniejszego zajmowania 
się odpadami spada na gminy 
i ich mieszkańców. Polska jest 
ostatnim krajem w Europie, 
gdzie koszty utylizacji odpa-
dów, np. butelek plastikowych, 
pokrywają mieszkańcy. W Au-
strii, Czechach czy Niemczech 
odpowiedzialne są koncerny. 
Rząd nie zapowiada, by w 2021 
r. miało się to zmienić.

Kosztowne wymogi 
dla firm zajmujących 

się odbiorem 
odpadów

Rząd narzucił firmom zaj-
mującym się odpadami nowe, 
bardzo kosztowne wymogi. Od 
2019 r. muszą one instalować w 
swoich zakładach monitoring 
wizyjny o wysokiej rozdziel-
czości i instalacje przeciwpo-
żarowe. Nowelizacja przepisów 
wyrzuciła do kosza wszystkie 
wydane dotychczas zezwolenia, 
blisko 1/3 firm się zamknęła, 
a pozostałe podniosły ceny dla 
gmin, czyli dla miast i wsi.

Kosztowny system 
segregacji

Od 2020 r. roku gminy w 
całej Polsce muszą prowadzić 
narzuconą przepisami segre-
gację odpadów na pięć frakcji, 
co oznacza dużo wyższe koszty 
odbioru odpadów. W związku 
z tym wzrosła ponad dwukrot-
nie liczba kursów, jakie muszą 
wykonać operatorzy wybrani w 
przetargu – to przekłada się na 
koszty paliwa i pracy operatora, 

które są pokrywane z miejskie-
go budżetu.

Drastycznie wysokie 
stawki za składowanie 

odpadów
W 2017 r. rząd drastycznie 

podniósł tzw. opłatę środowi-
skową m.in. za umieszczenie 
odpadów na składowisku. Do 
końca 2017 r. stawka wynosiła 
24,15 zł, natomiast w 2020  r. 
stawki wzrosły aż do 270,00 zł 
za tonę odpadów. Opłata ta nie 
zasila budżetu gminy czy przed-
siębiorstwa zajmującego się 
odbieraniem i zagospodarowa-
niem odpadów komunalnych, 
ale przekazywana jest do Urzę-
du Marszałkowskiego.

Wzrost opłat środowi-
skowych znacząco wpływa na 
koszty prowadzenia działalno-
ści, dlatego firmy zajmujące się 
zagospodarowaniem odpadów 
muszą podnosić ceny.

Plany Warszawy - 
system gospodarki 
odpadami musi się 

bilansować 
Samorząd nie może dopła-

cać do systemu zagospodaro-
wania odpadów komunalnych 
z innych źródeł. Aby zatrzy-
mać rosnące ceny, stolica ma 
plan uniezależnienia się od ze-
wnętrznych firm, które zajmują 
się utylizacją śmieci – jeszcze 
w 2020 r. Warszawa podpisze 
umowę na budowę spalarni. 
Dodatkową korzyścią jest to, że 
instalacja będzie zasilała miasto 
w energię cieplną i elektryczną.

Trwają też prace nad kon-
cepcją Centrum Recyklingu i 
Edukacji Ekologicznej, gdzie 
będą odzyskiwane surowce. 
Miasto jest też w trakcie pozy-
skiwania decyzji środowiskowej 
na postawienie biogazowni, w 
której będzie można przetwo-
rzyć śmieci organiczne na bio-
gaz i kompost. 

Dominika Wołk 

(źródło: www.um.warszawa.pl)

Rembertów

Nowe stawki opłat za śmieci 
Warszawscy radni podjęli decyzję o nowych stawkach opłat za śmieci. Od grudnia 2020r. mieszkańcy będą płacić według ilości 
zużytej wody, czyli 12,73 zł za każdy m³ wykorzystanej kranówki. 

Co więcej, gdy za kasą stoi 
właściciel, nie obowiązuje li-
mit osób, a nawet obowiązek 
zapewnienia płynu do dezyn-
fekcji lub rękawiczek. Eks-
perci wskazują ponadto, że to 
właśnie w małych sklepach, 

na mniejszej powierzchni, 
trudniej jest zachować dy-
stans.

Polska Organizacja Han-
dlu i Dystrybucji postuluje, 
aby wprowadzić specjalne 
kasy dla seniorów i pierw-
szeństwo w obsłudze. – Nasz 
podstawowy pomysł to wpro-

wadzenie kas dla seniorów i 
zapewnienie pierwszeństwa 
w obsłudze. Tak jak w pierw-
szej kolejności obsługujemy 
kobiety w ciąży, tak możemy 
seniorów. Wtedy nie będzie 
zamieszania, ścisku przed 
kasą – wyjaśnia Renata Jusz-
kiewicz, prezes Polskiej Orga-

nizacji Handlu i Dystrybucji.
Pełen tekst artykułu: 

https://www.prawo.pl/biznes/
godziny-dla-seniorow-nie-
obowiazuja-w-sklepach-gdzie-
klientow, 503852.html

Źródło informacji: 
PAP MediaRoom

Małe sklepy bez godzin dla seniorów?
(dokończenie ze str. 1)



6  ← 19(357)  22 października 2020  →  GAZETA BEZPŁATNA

WYDARZENIA • OPINIE • UWAGI • REKLAMA    TEL. 793 10 36 35

Dobra wiadomość dla 
mieszkańców gminy Tłuszcz. 
Starostwo Powiatowe w Woło-
minie poinformowało, że wła-
śnie zakończona została kolejna 
inwestycja w gminie Tłuszcz, w  
miejscowości Miąse. 

Powiat Wołomiński na bu-
dowę chodnika oraz zjazdów 

wzdłuż drogi powiatowej nr 
4330W przeznaczył 150 000 zł.

Piotr Borczyński, wicesta-
rosta wołomiński, wraz z Mi-
rosławem Sobczakiem, radnym 
Rady Miejskiej w Tłuszczu oraz 
Rafałem Urbaniakiem, naczel-
nikiem Wydziału Inwestycji 
i Drogownictwa Starostwa 

Powiatowego w Wołominie, 
dokonali 16 października w 
miejscowości Miąse odbioru 
tej inwestycji. O jej realizację 
zabiegał jeszcze ówczesny wice-
starosta Robert Szydlik. 

Mieszkańcy mogą teraz 
bezpiecznie i komfortowo ko-
rzystać z drogi.

Burmistrz Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy
ogłasza pisemne przetargi nieograniczone na sprzedaż samochodu służbowego: 

Fiat Ducato, 
nr rej. WW9315A, rok produkcji 2002, pojemność silnika 2286 cm3

           
Dodatkową informację można uzyskać pod nr tel. 224433837, 224433839

 oraz na stronie internetowej: www.rembertow.waw.pl

Przemocą zmusił 
do podpisania weksla 

Budowa chodnika zakończona

Poszkodowany fakt ten nie-
zwłocznie zgłosił w wołomiń-
skiej komendzie. Kilka godzin 
później funkcjonariusze zatrzy-
mali podejrzewanego o ten czyn 
46-latka. 

W miejscu jego zamieszka-
nia ujawnili również kilka doku-
mentów opisanych jako weksel, 
zawierających dane dłużnika 

49-latka oraz wystawcy 46-latka. 
Dokumenty te zostały zabezpie-
czone, mężczyzna trafił do poli-
cyjnej celi.

46-latek już został przesłu-
chany i usłyszał zarzut wymu-
szenia rozbójniczego oraz uży-
cia w pobiciu niebezpiecznego 
przedmiotu, za co może mu gro-
zić kara do 10 lat pozbawienia 
wolności. Zebrany materiał do-

wodowy trafił do prokuratury 
w Wołominie. Prokurator złożył 
w miejscowym sądzie wniosek 
o zastosowanie wobec podejrze-
wanego tymczasowego areszto-
wania. Sąd wniosek rozpatrzył 
pozytywnie, 46-latek najbliż-
sze 3 miesiące spędzi w areszcie 
śledczym.

asp. szt. Tomasz Sitek/ea

OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1363, ze zm.)  

Starosta Wołomiński
zawiadamia

o wydaniu w dniu 25 września 2020 roku dla Burmistrza Miasta Ząbki, reprezentowanego 
przez pełnomocnika Pana Bartłomieja Małetkę, decyzji Nr 33pz/2020 znak: WAB.6740.14.8.2020, 
opatrzonej rygorem natychmiastowej wykonalności, o zezwoleniu na realizację inwestycji drogo-
wej, pod nazwą: „Rozbudowa drogi gminnej ul. Lotniczej od ul. Sikorskiego do ul. Szwoleże-
rów w Ząbkach”.

Działki usytuowania obiektu:
•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję w części (tłustym drukiem – nu-

mery działek w projektowanym pasie drogowym przeznaczone do przejęcia pod inwestycję na 
rzecz Gminy Ząbki, w nawiasach – numery działek po podziale):
−	 ew. nr: 100 (100/3, 100/4), 125 (125/8, 125/9), 109 (109/3, 109/4), 108/5 (108/19, 108/20), 

108/7 (108/21, 108/22), 108/9 (108/17, 108/18), 127 (127/3, 127/4) w obrębie 0036, 03-12, jed-
nostka ew. 143403_1 - Ząbki,

•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Ząbki w całości:
−	 ew. nr: 126/3, 126/5, 149/10, 149/5 w obrębie 0036, 03-12, jednostka ew. 143403_1 - Ząbki,

•	 w projektowanym pasie drogowym, będące własnością Gminy Ząbki niepodlegające przejęciu:
−	 ew. nr: 149/14, 134/1, 131/1, 120/1, 149/12, 110/1, 149/11, 149/3, 149/8, 107/1, 97/1, 155, 

149/7, 149/13, 149/9, 135/1 w obrębie 0036, 03-12, jednostka ew. 143403_1 - Ząbki,
−	 ew. nr: 155/5, 89/6, 89/4, 88/1, 87/1, 165, 85/1, 81/1, 80/3, 155/2, 155/1, 155/3, 79/1, 155/4 

w obrębie 0037, 03-13, jednostka ew. 143403_1 – Ząbki.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę sieci uzbrojenia terenu, niewchodzące 
w skład projektowanego pasa drogowego (tłustym drukiem – numery działek przeznaczone pod 
budowę lub przebudowę sieci uzbrojenia terenu, w nawiasach – numery działek po podziale):
−	 ew. nr: 135/2, 134/2, 131/2, 127 (127/3, 127/4), 126/6, 120/2, 125 (125/8, 125/9), 126/4, 87/2, 

87/1, 110/2, 109 (109/3, 109/4), 108/7 (108/21, 108/22), 107/2, 100 (100/3, 100/4), 97/2, 92/2, 
92/1, 149/7 w obrębie 0036, 03-12, jednostka ew. 143403_1 - Ząbki,

−	 ew. nr: 164, 85/2, 82, 83/1, 80/1, 80/2, 83/2, 81/2, 89/5, 79/2, 87/2, 155/1, 163, 84 w obrębie 
0037, 03-13, jednostka ew. 143403_1 – Ząbki.

Działki, na których przewidziano rozbiórkę obiektów budowlanych nieprzewidzianych do dalsze-
go użytkowania, niewchodzące w skład projektowanego pasa drogowego (tłustym drukiem - nu-
mery działek, na których przewidziano rozbiórkę, w nawiasach - numery działek po podziale):
−	 ew. nr: 135/2, 131/2, 127 (127/3, 127/4), 126/6, 120/2, 125 (125/8, 125/9), 126/4, 87/2, 87/1, 

110/2, 109 (109/3, 109/4), 108/7 (108/21, 108/22), 107/2, 100 (100/3, 100/4), 97/2, 92/2, 92/1, 
149/7 w obrębie 0036, 03-12, jednostka ew. 143403_1 - Ząbki,

−	 ew. nr: 164, 85/2, 82, 83/1, 80/1, 80/2, 83/2, 81/2, 89/5, 79/2, 87/2, 155/1, 163, 84 w obrębie 
0037, 03-13, jednostka ew. 143403_1 – Ząbki.

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Mazowieckiego za pośrednictwem organu wy-
dającego decyzję - Starosty Wołomińskiego, 05-200 Wołomin, ul. Prądzyńskiego 3, w terminie 14 dni 
od dnia uznania obwieszczenia za doręczone w trybie art. 49  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Ko-
deks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, ze zm.).

Z treścią decyzji można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Wołominie ul. Prądzyń-
skiego 3, Wydział Budownictwa, (po uprzednim kontakcie telefonicznym pod nr 22 346 11 07 
w godzinach przyjęć interesantów tj. pn. 8-17, śr. 8-16, pt. 8-15).

(dokończenie ze str. 1)

Znamy już wyniki głosowa-
nia na ząbkowski Budżet Oby-
watelski, którego realizacja ma 
nastąpić w 2021 roku. Miesz-
kańcy oddali w sumie 465 gło-
sów, wszystkie ważne. Głosować 
można było elektronicznie lub 
tradycyjnie, zaznaczając zadania 
do realizacji. 

Pod głosowanie poddano 
projekty zgłoszone przez miesz-
kańców, spełniające wymagania 
Uchwały Nr XXI/195/2020 Rady 
Miasta Ząbki z dnia 15 stycznia 
2020 r., mieszkańcy głosowali jak 
niżej: 
z zakresu projektów społecz-
nych: 
• Darmowy sport i kultura brazy-

lijska dla każdego – 95 głosów 
• Kurs samoobrony dla kobiet – 

147 głosów 
• Nauka tanga argentyńskiego – 

23 głosy 
• Nordic Walking – 30 głosów 
• Zdrowy kręgosłup – gimnasty-

ka – 139 głosów

z zakresu projektów infra-
strukturalnych: 

• Rozbudowa skateparku w 
Ząbkach – 287 głosów 

• Propagowanie kultury fizycz-
nej oraz przełamywanie stra-
chu przy udziale Straży Po-
żarnej w Ząbkach – zakup 
ścianki wspinaczkowej – 51 
głosów

• Wzmocnienie bezpieczeń-
stwa mieszkańców podczas 
stanów zagrożenia oraz akcji 
ratunkowych prowadzonych 
przez Straż Pożarną w Ząb-
kach – zakup namiotu pneu-
matycznego z osprzętem w 
którym można zorganizo-
wać, np. szpital polowy - 110 
głosów.

W wyniku głosowania do 
ząbkowskiego Budżetu Obywa-
telskiego, zgodnie z zasadami 
określonymi w ww. uchwale, do 
realizacji w 2021 roku wybrano 
następujące projekty: 

Wyniki głosowania
Ząbkowski Budżet Obywatelski na 2021 r. 

Z zakresu projektów społecz-
nych: 
• Darmowy sport i kultura bra-

zylijska dla każdego 
• Kurs samoobrony dla kobiet 
• Zdrowy kręgosłup – gimna-

styka. 
Z zakresu projektów infra-
strukturalnych: 
• Rozbudowa skateparku w Ząb-

kach 
• Propagowanie kultury fizycz-

nej oraz przełamywanie stra-
chu przy udziale Straży Pożar-
nej w Ząbkach – zakup ścianki 
wspinaczkowej 

• Wzmocnienie bezpieczeństwa 
mieszkańców podczas stanów 
zagrożenia oraz akcji ratun-
kowych prowadzonych przez 
Straż Pożarną w Ząbkach – 
zakup namiotu pneumatycz-
nego z osprzętem w którym 
można zorganizować, np. 
szpital polowy 

Wyniki  do wglądu także na 
platformie do budżetu obywa-
telskiego: https://zabki.budzet-
-obywatelski.org/wyniki
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WYDAWCA: AB PERFEKT
Biuro ogłoszeń:

VIDEO MAAG, Zielonka, ul. Kolejowa 28

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania 
tekstów i zmiany tytułów.
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. 
Za treść ogłoszeń nie odpowiadamy. 
Poglądy prezentowane przez autorów arty-
kułów nie muszą odzwierciedlać stanowiska 
redakcji.

PRACA

SKUP, SPRZEDAŻ

BUDOWLANE

NIERUCHOMOŚCI

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, 
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214 

MOTORYZACJA

GEODETA MAPY
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

PRZYJMĘ DO PRACY OSOBĘ 
NA STANOWISKO 
HANDLOWCA

(mile widziana praktyka)
DO PRODUKCJI CIAST

z praktyką i do przyuczenia.
TEL. 502-617-823

Zakład kamieniarski wykonuje 
nagrobki - parapety, schody. 

Wołomin. Tel. 502 472 396

Smaczne obiady domowe
Bar MIODZIO,

Tłuszcz, ul. Warszawska 3Kupię ziemię rolną w Radzyminie 
lub okolicy tel: 797 291 567

HAKI - TŁUMIKI
Sprzedaż - montaż. 

Zielonka ul. Poniatowskiego 49,
tel. 600-706-809

•	 Zatrudnię kierowcę w piekarni Żytnia. 
Tel. (29) 7578009

•	 Kupię dom do remontu w Wołominie 
lub okolicach. Telefon: 510-866-326

WYNAJEM 
KABIN W-C

TEL. 22 787 88 65
TEL. 509 277 813

AUTOMECHANIKA
wulkanizacja, 

wymiana opon, 
naprawy 

główne i bieżące, 
zawieszenia, 
diagnostyka 

komputerowa, 
rozrządy - hamulce - 

sprzęgła

IMPERF
Wołomin, ul Łukaszewicza 70

Tel. 601 574 274

USŁUGI

Zakład naprawy pralek i zmywarek 
automatycznych. Ireneusz Jakóbowski

Wołomin, ul Nowa 2
Tel. (22) 787 77 50, 603 116 778 

STUDNIE Paweł Folman 
Tłuszcz - ul. Kolejowa 4

pawelfolman@interia.pl
tel. 604211417

•	 Koszenie traw, zarośli, czyszczenie 
działek tel. 500-351-199

TARTAKTARTAK
Nadma, Jaworówka 44

Tel. 514 202 038, 882 840 184
Drewno opałowe, kominkowe, 

brykiet, pelet. 
Tarcica, deska, szalówka.Transport.

www.opaltartaknadma.pl

PRODUKCJA I SPRZEDAŻ

05-091 Ząbki
ul. Langiewicza 7A

tel./fax: (22) 781 46 48
e-mail: 

biuro@drusiatmex.com.pl
www.drusiatmex.com.pl

Siatki produkowane są 
z drutu od 2 do 10 mm grubości 

oraz różnej wielkości oczka

Siatki metalowe:
• zgrzewane

• karbowane - tkane
• drut i pręty ciągnione 2-10 mm

Siatki ogrodzeniowe

SKLEP OGRODNICZY
www.witona.prv.pl

Radzymin
ul. Norwida 22

tel. (22) 786 52 55
fax: (22) 786 54 31

czynny: pn. - pt.: 8.00 - 18.00; 
sob. 8.00 - 16.00 

Pączek w Tłuszczu
Codziennie świeże wypieki. Pyszne torty.

Tłuszcz, ul. Warszawska 3
tel. 509 362 655 

GABINET WETERYNARYJNY
- leczenie zwierząt towarzyszących
- szczepienia profi laktyczne
- chirurgia
- EKG, USG
- badania laboratoryjne

Zapraszamy: 
pn. - pt. 9.00 - 20.00 sb. 9.00 - 14.00
ul. Weteranów 56, 05-250 Radzymin

tel. 22 786 58 59, 509 251 708
www.wetprzyjaciele.pl

Gabinet
Weterynaryjny
„Przyjaciele”

HYDRAULIK
PRZYŁĄCZA WODNE, 

KANALIZACYJNE, 
GAZOWE. 
PROJEKTY

Tel. 602 724 738

TRANSPORT I SPRZEDAŻ TRANSPORT I SPRZEDAŻ 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCHMATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCH 

sól drogowa workowana i luzem
pospółka, żwir, piasek, gruz, tłuczeń, cement, wapno, węgiel, 

ziemia ogrodnicza, torf, kora sosnowa. 
Sprzątanie i utwardzanie terenu, kopanie stawów, rozbiórki, itp.

Wynajem transportu od 1 - 30 ton.
 Leśniakowizna ul. Kasprzykiewicza 92

Kobyłka, ul. Nadarzyńska 143
(22) 7878007, 696066033

www.budamrek.pl

OCIEPLENIA  ·  IZOLACJE  ·  ELEWACJE

Oferuje:
kolorowe ubrania robocze typ szwedzki
fartuchy robocze
koszule flanelowe
ubrania robocze ocieplane
obuwie i rękawice oraz inne artykuły BHP

Czynne: pon. - pt. 8.00 - 18.00, sob. 8.00 - 13.00

Wykonujemy także nadruki firmowe!

04-464 Warszawa, ul. Chełmżyńska 158
tel./fax: 22 610-20-15

W SPRZEDAŻY: MASECZKI OCHRONNE, 
PRZYŁBICE I RĘKAWICZKI



badania techniczne: 
• motocykli, samochodów  osobowych, dostawczych, ciężarowych
• pojazdów zasilanych gazem
• autobusów, przyczep

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW
WWL- 022Ł. WieczorekMA JDAN                      

ul. Watykańska 1         
tel. 607 529 405
zapraszamy pon- pt. 7-19, sob 8-15     

Wyróżnienia otrzymali: Joan-
na Oniszk, Monika Sobstyl, Katarzy-
na Zamiatowska, Grażyna Kowaleczko, 
Donata Cymbalak, Magdalena Skow-
rońska, Ewa Szafrańska, Urszula Bu-
dek, Urszula Gromelska, Tadeusz Kur, 
Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Tu-
rek, Tomasz Szturo, Jolanta Skrzypkow-
ska, Małgorzata Sroka i Jarosław Woło-
sowicz. Serdecznie gratulujemy!

Nominację do nagród 
uzyskali: Agnieszka Gryglas 
– sołtys Ludwinowa, Andrzej 
Marcinkiewicz – sołtys Gu-
zowatki, Beata Socha-Wło-
darczyk – sołtys Kowalichy, 

Dorota Kuszkowska – sołtys 
Kołakowa, Edward Kryszkie-
wicz – sołtys Dąbrówki, Grze-
gorz Czarnecki – sołtys Ma-
łopola, Grzegorz Ryk – sołtys 
Wszebor, Helena Kuśkowska – 

sołtys Laskowa, Jolanta Jabłoń-
ska – Sołtys Kuligowa, Krzysz-
tof Kłębek – sołtys Zaścień, 
Marek Banasiak – sołtys Tro-
jan, Patrycja Kujawska – sołtys 
Józefowa, Paweł Boguszewski 
– sołtys Chajęt, Stanisław Su-
chodolski – sołtys Ślężan, Syl-

Dzień Edukacji Narodowej 
w Kobyłce

Nagrody Burmistrza Miasta 
Ząbki przyznane

Zagłosuj na sołtysów z naszej gminy!
Informacje Gminy Dąbrówka

Do tegorocznej edycji plebiscytu MISTRZOWIE AGRO – zostali nominowani sołtysi z gminy 
Dąbrówka. Głosowanie w pierwszym etapie plebiscytu potrwa do czwartku, 29 października. 
Zwycięzcy z powiatów i regionów, zachowując zdobyte głosy, awansują do drugiego etapu ple-
biscytu, który rozpocznie się w środę, 4 listopada. 

wester Augustyniak – sołtys 
Dręszewa, Zofia Kaszuba – 
sołtys Karpina. 

Głosować na swoich kan-
dydatów można do 29 paź-
dziernika, do godz. 21.00.

Głosowanie Sołtys Roku: 
https://polskatimes.pl/p/100 
8147

Burmistrz Edyta Zbieć wręczyła 13 paź-
dziernika nagrody za osiągnięcia dydak-
tyczno-wychowawcze szesnastu nauczy-
cielom, uczącym w szkołach w Kobyłce.

W środę, 14 października, w Urzędzie Mia-
sta Ząbki odbyło się spotkanie z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej. 

Podczas spotkania jedenastu nauczycieli 
otrzymało Nagrody Burmistrza Miasta Ząbki 

za wyróżniającą pracę dydaktyczno-wychowaw-
czą i opiekuńczą. 

Wszystkim nagrodzonym serdecznie gra-
tulujemy. 

Z okazji święta edukacji dziękujemy nauczycielom oraz pracownikom administracji i obsługi 
placówek oświatowych funkcjonujących na terenie Miasta Ząbki, za zaangażowanie, pracę i wy-
trwałość w tych trudnych dla wszystkich czasach, życząc jednocześnie sukcesów w pracy zawodowej 
i życiu osobistym. 

Małgorzata Zyśk, burmistrz Miasta Ząbki


